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Place: New Delhi
Date: lq.oS'17

v.ICKrishna Menon Bhawan, 9-Bhaswan Dass Road, New Delhi t'to oo1



Jayaraman e Co

Chartered Accountants

INDEPENDENT AI.'DITORIS REPORT

SAIL JAGADISHPUR POWER PI.A]YT LIMITED

Report on the Standalone Ind.AS Financial Statements

We have audited the accompanylng standalone Ind AS financial statements of
SAIL JAGN)ISHPLIR POWER PLANT LIMITED ("the Company) , which comprise the
Balance Sheet as at g1 March 2or7, the Statement of Profit and Loss, (including
Other Comprehensive Income), the Cash Flow Statement and Statement of
Changes in Equity for the year then ended, and a summary of the significant
accounting policies and other explanatory information, (herein referred to as
" the standalone IndAS Financial statements").

Management's Responsibility for the Standalone Financid'statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section
$4(S) of the Companies Act, zor3 ("the Act") with respect to the preparation of
these standalone Ind AS financial statements that give a true and fair view of the
state of affairs (financial positions), profit and loss ( financial performance,
including other comprehensive income), cash flows and changes in equrty of the
Company in accordance with the accounting principles generally accepted in
India, including the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under
section r33 of the Act readwith relevant rules issued there under.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in
accordance with the provision of the Act for safeguarding the assets of the
Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities;
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments
and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of accounting records,
relevant to the preparation and presentation of the standalone Ind AS financial
statementS that give a true and fair view and are free from material misstatement,
whether due to fraud or error, which have been used for the purpose of
preparation of the ptandalone IndAS financial statements.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these standalone Ind AS financial
statements based on our audit. We have taken into account the provisions of the
Act, the accounting and auditing standards and matters which are required to be
included in the audit report under the provisions of the Act and rules made there
under.

V.K.Krishna Menon Bhawan, 9-Bhagwan Dass Road, New Delhi 110 001



We conducted our audit of the standalone Ind AS financial statements in accordance

with the Standards on Auditing specified under Section 43(10) of the Act. Those

Standards require that we comply with ethical requirements,and plan and perf_orm

the audit to bbtain reasonabl" lssurance about whether the standalone Ind AS

financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the arnounts

and disclosures in the standalone Ind AS financial statements. The procedures

selected depend on the arrditor's jrrdgment, incJuding the assessment of the risks of
the material misstatement of the standalone lnd AS financial statements , whether
due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers
internal financial control relevant t<l the Company's preparation of the standalone
Ind AS financial statements that give a true and fair view in order to design au{it
procedures that are appropriate 

-in the circumstances. An audit also includes
lvaluating the appropriateneis of accounting policies used and reasonableness of the
accounting estimatei made by the Company's Board of Directors, as well as

evaluating the overall presentation of the standalone Ind AS financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the standalone Ind AS financial statements.

Emphasis of Matter

Without quahfying, we draw reference to note number 17 in the standalone Ind AS

financial rtut.-"ttis in connection with preparation of standalone Ind AS financial
statements for the year ended 31't Marctr, zorT on liquidation basis so as to comply
with the directives of the board of the holding company dated rzft July, 2cl6.

Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given t; us, the aforesaid standalone Ind AS financial statements gt""_ +"
Information iequired by the Act in the manner so required agd give a true and fair
view in confoimity with the accounting principles generally agcepled in India,
including the Ind AS, of the state of affairs (financial position) of the Company as. at
March 91, zor7, and its loss ( financial performance, including olhgr comprehensive

incomej, its cash flows and changes in equity for the year then ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements
1. 

^ As requirea UV the Companier lAuditor's Report) Order, 7o;t6 
(the order)

issued by the Central Governm6nt in terms of sub section (rr) of Section 143 the

Companies Act, we give in the Annexure " A" a statement onthe matters specified in
paragraph 3 & 4 of the Companies (Auditor's Report) Order, zot6 .

As requiredby section 43(3) of the Act, we report, that

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to
the best of oir knowledge and betief were necessary for the purpose of our
audit of the aforesaid Standalone IndAS financial statements;

b) In our opinion proper books of account as required by law relating to
preparati6n of the af6resaid standalone Ind AS financial statement have been

lept by the Company so far as appears from our examination of those books

unh ptop"r returns adequate for the purpose of our audit ;



c)

d)

e)

s)

The Balance Sheet, the Statement of Profit and [,oss, and Cash Flow Statement
and Statement of changes in Equity dealt with by this Report are in
agreement with the bools of account maintained for the pu{pose of
preparation of the standalone Ind AS financial statements;
In our opinion, the aforesaid standalone Ind AS financial statements comply
with the Indian Accounting Standards prescribed under section 63 of the
Act.
In terms of Notification No GSR +6S(E) dated June S, 2015 issued by Ministry
of Corporate Affairs Government of India, the sub section (z) of section t64 of
the Companies Act 2013 are not applicable to the company.

With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls,
refer to our separate Report in Annexure "8" and

With respect to the other matters to be included in the Auditors Report in
accordance with the Rule rr of the Companies (Audit and Auditors) Rules,
2or4, in our opinion and best of our information and according to the
explanation given to us:

There are no pending litigations impacting financial position of the Company
as on 3rstMarch ,2Q77.
The Company did not have any long term contracts including derivative
contracts for which there were any material forseeable losses.

There were no amounts which were required. to be transferred to the Investor
Education and Protection Fundbythe Company.

The Company has provided requisite disclosure in its Ind AS financial
statements as to holdings as well as dealings in Specifiedbank Notes during
the period from Bs November, 2016 to goth December,2oL6 and these are in
accordance with the books of accounts maintalnedby the SAIL Jagadishpur
Power Plant Limited. Refer Note S (ii) to the IndAS financial statements.

As requiredby section r4BG) of the Act, we give inAnnexure "C", &statement
on the matters specified by the Comptroller and Auditor General of India for
the Company"

i)

ii)

iii)

rv)

For Jayaraman & Co.

Chartered Accountants

Partner
(Membership No. or983z)

ffi
rgth May, zorT



SAIL JAGADISHPUR PO\ryER PLANT LIMITED Annexure A

The Annexure referred to in our report the Members of SAIL JAGADISHPUR POWER

PIANT LIMITED for the year ended March 3t,2or7. We report that

Sl.no

Particulars Auditors Remarks

I (a) whether the company is maintaining
proper records showing full particulars,
including quantitative details and situation
offixed assets:

NotApplicable
as the company do not possess

any FixedAssets

(b) whether these fixed assets have been
physically verified by the management at
reasonable intervals; whether any material
discrepancies were noticed on such
verification and if so, whether the same
n'ave been properly dealt with in the books
ofaccount:

NotApplicable
as the company do not possess

any Fixed Assets

(c) whether the title deeds of immovable
properties are held in the name of the
comDanv.If not. provide the details thereof;

NotApplicable
as the_epmpany do not posses-s

anv Fixed Assets

ii. whether physical verifi cation of inventory
has been conducted at reasonable intervals
by the management and whether any
material discrepancies were noticed and if
so, whether they have been properly dealt
with inthebooks ofaccount;

NotApplicable
as the company do not possess
any inventory

iii. whether the company has granted any
loans, secured or unsecured to companies,
firms, Limited Liability Partnerships or
other parties covered in the register
maintained under section r89 of the
CompaniesAct zor3

Accordingto the information and
explanations given to us and on
the basis of our examination of
the books of account, the
company has not granted anY loan
secured or unsecured to
Companies, firms, LLPs or other
parties listed in the register
maintained u/s rB9 of the
Companies Act

If so, (a) whether the terms and conditions
ofthe grant of suchloans are not
preiudicial to the compant's interest;

NotApplicable
According to the information and
explanations given to us and on
the basis of our examination of
the books of account, the
company has not granted anYloan
secured or unsecured to

(b) whetherthe schedule of repayment of
principal and payment of interest has been''
stipulated and whether the repayments or
receipts are rezular;

ffie€Hn,v-(\
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(c) if the amoun
amount overdue for more than ninety days,
and whetherreasonable steps have bben
taken by the company for recovery of the
principal and interest;

Companies, firms, LLPs or other
parties listed in the register
maintained u/s r89 of the
CompaniesAct

lv. inrespectofloans,@
and securitywhether provisions of section
r85 and 186 of the Companies Act, 2o1B
have been complied with. If not, provide the
details thereof.

NotApplicable
According to the information and
explanations given to us and on
the basis of our examination of
the books ofaccount, the
company is not having loans,'
investments, guarantees and
securities.

v. ln case, the company has accepted deposits,
whether the directives issued bv the Reserve
Bank of India an-d thcFrovisions of sections
73 to 76 or any other relevant provisions of
the Companies Act, zor3 and the rules
framed there under, where applicable, have
been complied with? If not, ttre nature of
such contraventions be stated; If an order
has been passed by Company Law Board or
National Company LawTribunal or Reserve
Bank of India or any court or any other
tribunal, whetherthe same hasbeen
complied with or not?

The Company has not accepted
any deposits from the public.

vl. whether maintenance of cost records has
been specified by the Central Government
under sub-section (r) of section 148 of the
Companies Act, zor3 and whether such
accounts and records have been so made
and maintained.

As per information & explanation
given by the management,
maintenance of cost records has
not been prescribed by the Central
_Government.

vii. (a) whether the company is regular in
depositing undisputed statutory dues
including provident fund, employees' state
insurance, irrcome-tax, sales-tax, service
tat, duty of customs, duty of excise, value
added tax, cess and any other statgtory dues
to the appropriate authorities and if not, the
extent of the arrears of outstanding i
statutory dues as on the last day ofthe
financial yearconcerned for a period of
more than six months from the date thev
became payable. shalt be indicated:

According to information and
explanations given to us, the
companydid not start any
business operations during the
periods and there were no
statutory dues paid / payable
therefore Para (vii) is not
applicable.

ffij



Ir

tD., wnere dues of income tax or sales tax or
service tax or duty of customs or dutv of
excise or value added tax have not been
deposited on account of any dispute, then
the amounts involved and ihe forum where
dispute is pending shall be mentioned. (A
mere representation to the concerned
Department shall not be treated as a
dispute).

According to information and
explanations given to us, the
company did not start any
business operations during the
periods and there were no
statutory dues paid / payable
therefore Para (vii) is not
applicable.

viii. whether the c
repayment of loans or borrowing to a
financial institution, ban\ Gove"rnment or
dues to debenture holiters? If yes, the
period and the amount of default'to be
reported (in case of defaults to banks.
financial institutions, and Government,
lender wisedetails to be provided).

The company did noi[ave any
loans from financial institution
and did not have debentures
during the period, hence not
applicable.

lx. whethermoneyiffi
public offeT oi further fubliuo,fbr
(including debt instruments) and term
loans w_ere applied for the purposes for
which those are raised. If not, 

-the 
details

together with delays or default and
subsequent rectification, if any, as maybe
applicable, be repqrted;

NotApplicable
since the company has not raised
moneyfrom the public.

x. yh"F"t any fraud by the company or any
fraud on the Company by its oft..ir o,
employees has been noticed or reported
during the year; If yes, the naturdand the
amount involved is to be indicated;

According to the information and
explanations given to us, during
the year, no fraud on or by the -
company has been noticed or
reported nor has been informed
by management during the course
of our audit.

)o. whethermanageriaffi
paid or provided in accordance with the
requlsite approvals mandated by the
provisions of section rg7 readwith Schedule
V to the Companies Act? If not, state the
amount involved and steps taken bythe
company for securing refund of the same:

The Company has not paid any
managerial remuneration.as such
the clause is not applicable.

)ol. whethertheTrlidhico@
with the Net Owned Funds to DeposiG in
the ratio of r: zo to meet out the iiabitiW
and whether the Nidhi Company is
maintaining ten per cent unincumbered
term deposits as specified in the Nidhi
Rules, ?or4 to meet out the liabilitv:

NotApplicable

p*s
ffi



)flII. whether all transactions with ttre related
parties are in compliance with sections r77
and rB8 of Companies Act, zor3 where
applicable and the details have been
disclosed in the Financial Statements etc.,
as required by the applicable accounting
standards;

NotApplicable
The companyhas not started
business.

xlv. whether the company has madrany
preferential allotment or private placement
of shares or fully or partly convertible
debenfures during the year under review
and if so, as to whether the requirement of
section 4z of the CompaniesAct, zot3 have
been complied with and the amount raised
have been used for the purposes for which
the funds were raised. If not, provide the
details in respect of the amouht involved
and nafure of non-comDliance:

No

xv. whether the company has entered into any
non-cash transactions with directors or
persons connected with him and if so,
whether the provisions of section r9z of
Companies Act, zor3 have been complied
with;

No

XVI. whether the company is required to be
registered under section 45-IA of the
Reserve Bank of IndiaAct, 1934 and if so,
whethqr the registration has been obtained

No

Chqrtered Accountants
/l

"@*(Partner)

. Membership No. 19832

Place: New Delhi o FRN : ooo469N

Dated: tg'09't7

' ForJayaraman & Co



ANNEXURE. B TO THE INDEPENDENTAUDTTORS REPORT

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section
3 of Section 149 of the CompaniesAct, 2o1B ('theAct')

We have audited the internal financial controls over financial reporting of sArL
JAGADISHPIIR POWBR PI-ANT LIMITED("Ihe Company") as of 3rstMarch 2c17 in
conjunction with our audit of the standalone Ind AS financial statements of the
Company for the year ended on that date.

MANAGEMENT'S RJSPONSIBILITY FOR INTERNAL FINANCIAL CONTROI,S

The Board of Directors of the Company are responsible for establishing and
maintaining internal financial controls based on the internal control over financial
reporting criteria established by the Company considering the essential components
of internal control stated in the G-urdance Nqte on#it of Internal Financial
Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants
of India ('ICAI'). These responsibilities include the design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively
for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to
company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of
frauds and errors, the accuracy and completenesg of the accounting records, and the
trmeb preparation of reliable financial information, as required under the
Companies Act, 2or3.

AUDITORS RESPONSIBILITY

Our responsibility is to express an opinion or1 the Company's internal financial
controls over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in
accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls q/er
Financial Reporting (the "Guidance Note") issued by ICAI and the Standards on
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section r+g(ro) of the
Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial
controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and both issued
by the Institute of Chartered Accountants of'India. Those Standards and the
Guidance Note require that we comily with ethical requirements and plan and
perform the audit to obtain reasonable assurancb about whether adequate internal
financial controls over'financial reporting was established and maintained and if
such controls operated effectively in all material rdspects.



our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the
adequacy of-the internal finan.ial .ontrols system orr". firru*iul .uporting and. theiroperating effectiveness. our audit of internal financial control^s over financial
leportin-g included obtaining an understanding of internal financial controls overfinancial reporting,.assessin! the risk that a niaterial-weakness exists, and. testing
and evaluatirrg t-he design-and operating effectiverr"r. of internal control based on theassessed risk. The procedures selected-depend on the 

""aitort:"ai-"nt, includinjthe assessment of the risks of materiai misstatement of the Ind AS financial
statements, whether due to fraud or enor.

We believe that the audit evid.ence we have obtained. is sufficient and appropriate toprovide a basis for our audit opinion on the cor"fu"ys internJ n"uti.iur contrpls
system over financial reporting.

MEANING OF INTERNAL FINANCIAL CONTROIS OVER FINANCIAL REPORTING

A company's internal financial control over financial repoiting is a process designedto provide reasonable assurance regarding the-reliability of fril"fi;"porting andthe pre-paration of financial staterients fir external purposes in accoidance with
generllly accepted acc-ounting principles. A company's inteinal financial control overfinancial reporting includes tf,oie poliicies una pr^o"u"d..res that

(r) pe{ain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately andfairly reflect the transactions and dispositions of the usrttoitttu.ffiuty;
(z) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary topermit preparation of financial statements in accordance *itn gu"urdfy u"."ptuJ

accountin$ nrinciples, and that receipts and expenditures of"the co*pany are
being made only in accordance with authorizatiois of -u"ug"*""t ""a 

directors
gltn: c:mpany; 1d (s)_prgvi{e reasonable assurance regirding prevention ortimely detection of unauthbrized acquisition, use, or dispoJiti;;?til company's
assets that could have a material effect on the financial siatement;. 

-_-

TTVNNNTT.iT LIMITATIONS OF INTERNAL FINANCIAL CONTROI,S
OVER FINANCIAL REPORTING

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial
reporting, including the possibility of collusion or impropef, management override ofcontrols, material misst-atements due to erron or 

-fraud 
-uy 6".rrt and not be

{etectg{. Also,.projections of any evaluation of the internal financial controls over
financlal reporting to future periods are subject to the risk that the internal findncial
control over financial reporting-may become i4adequat" U"**u of 

'changes 
i;

conditions, or that the degree of compliance witfr ttre policies ot p.*.a"*! -uydeteriorate.

. *q
l{ newoelni f oM



OPIMON

lo oo{ opinion, the Company has, in all material respects, an ad.equate internal
financial controls system oi"thtru.tcial reporting and such internal financial controls
over financial reporting were operating etrectiveiy as at 3rst March 2oL1,based on thernternal control over. financial reporting criteria established by the Company
considering the essential componenG of inlernal control stated in the cuidance i{r[
on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporti"! irr"ed by the
Institute of CharteredAccountants of India. L Q ---.

ForJayaraman & Co.
Chartered Accountants
FirqRegn. No. ooo469N

/llA I
Wettn^r*.-

R Vbnkataraman
Partner
(Membership No. orgg3z)
New Delhi
Mayn,2or7
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fortheYear zo16-17
Annexure C

Sl.no Directions Our repqrt

1 v1lreger me company has clear
title/lease deeds fbr fiee hold and
Iease hold land respectively? If not
please state the area offreehold and
lease hold land for which title/lease
deeds are not available

NotApplicable
( as the company has no land)

2 Whether there are anyEseJ6f
waiver/write offof
debts/loans/interest/etc if yes the
reasons there for and amount
involved

NotApplicable
( as there are no cases of
waiver/write off of debts/
loans/interest )

3 wnether proper records are
maintained for inventories MnS
with third parties& assets receiied
as Gift/grant(s) from Govt. or other
authorities

NotApplicable
( as there are no inventories ancl
assets ) -._---

Note

$9 co-mnany SAIL /lsadishnur Power Plant Limited is a wholly owned subsidiaryof steel Authority of rndia limited (SAIL). the eoard of Diredtorc oi tt 
" 

holding
company B ltt 43znd.meeting held g rzth Jul_y,_zor6, resolved for winding'up 7closure of the subsidiary .otip*y sAll,."lusudirtp* power plant Ltd c;;fr"i
after extensive discussions with rEaia to its"prosfJcts und u..ordi"gfvt".ided torecognize the loss of investment by writing off^of the same t"i"'it" books ofaccounts' The Board has further diiected 

",ithoti""d 
personnel of the company tota|9 suc\ steps as may be considered necessary to*ar'ds gfig 

"ff""t 
to the abovesaid resolution. Accordingly actions for closirre or the"cffi""y *iir be taken

shortlv
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SAIL JAGADISHPUR PO$TER I'IANT LIMIT'ED
lspat Bhawan, Lodhi Road . New Delhi _ lt 0003
(ClN : U40106D12011GOt219901)

Balance Sheet as at3lMarch2}ll
amounts in {

Cufrent assets
Financial assets

Cash and cash equivalents
Other bank balances

Curent tax asset (net)

4

5

6

EQUITYAND LIABILITIES
Equity
Equrty share capital
Reserves and surplus

Current liabilities
Financial Liabilities

O ther financial liabiliries

Summa4' of significant accounting policies 3
The accornpanying notes are integtal part of the financral statements.

This is the balance sheet referred to in our report of even clate.

ForJayaramao & CO
Chartered Accountants
(M. No. 019832)
(FRN : 000a69N)

nl"/
lYve*"lc">

IY&e: NewDelhi
Date: 19 l[ay 2017

?l!92!\ Q,20,821\ (1,72,L78\2,25,002 2,79,179 s,zi,an

5,00,000 5,00,000

34,368 34,368
34,369 34,369

2,59,370 3,73,547

2,58,305

1,065

2,59,370

2,59.370

30,507

2,80,726

z,J ).3

3.13.546

3.13.546

-

12,083

3,52,044

3,021

3,67,l4g
3,67.148.,

5,00,000

39,326

39,326

___i{z4q_

For and on behalf of the Board of Directors

IDIN: 064247921

rilil vrt6srs?
SAILJAGADISHPUR

lfDo-t-)l--
(Dirdctor)'t
IDIN: 00101601

c|r€ qls ftRes
POWER PLANT LTMITED

qifiF crElfit-lsrr !in,6i{t *q <t lkfr-a
Regd. Ofroe lspat Bhawan, Lodi Road, New Delhi'$

31March2017



SAIL JAGADISHPUR POWER PLANT I,IMITED
lspat Bhawan, lodhi Road . New Delhi- 110003
(ClN : U40106DL2O11GOt21990t)

31 March 2016

statement of Ptofit and Loss for the year end.ed 3rMatch 2017
amounts in t

31 March 2017

Revenue

Other income

Expenses
Finance costs

Other expenses

Loss befote tax
Tax expense ,

Loss for the year

Other Comprehensive Income
A i) Items that will not be reclassified to profit and loss

ii) Income tax relating to items that will not be recrassified to prolit or loss
Other Comprehensive Income for the year
Total Comprehensive Income for the year

Earnings per equity share
Basic ff) "13

Diluted S 1^

Summary of significant accounting policies
The accompanying notes are integral part of the hnancial statements.

This is the statement of profit and loss refcrred to in .ur report of even <late.

ForJayaraman & CO
Chartered Accountants

(M. No.019832)
(FRN :000469N)

Att
Wvr-r'^-
Yll6e: New Delhi
Date: 19 May 2017

1.0,489

L0,4gg 22,966

630

70,980

7t,610

(48,644)

(54,177\ (48,644')

(54,777) (48,644\

10

11

1.2

1,495

63,1,71

64,666

F4,n7)

(t"os)
u'g (0.e7)

(0.e7)

Fot and on behalf of the Boatd of Di(ectors

f@a-
(Direftor)

[DIN: 00101601 I(:' *fr lrtr4vtsc qrq{ dc frff&
sAlL JAd;DIsHPU-R PowER PLANT Ltt\4.lrED-'i#iil--r.r -rsn qr+' am de o{ €9:1 -
d;:Offil itpdbhawan, LodiRoad' New Delhi-3

fr.-b# [DIN: 06424792 ]



SAIL JAGADISHPUR POWER PLANT LIMITED
Statement of changes in equity for the year ended 3lMatch20L7
(All amounts in t )

Share

Particulars

Balance at the
beginning of

the
reporting

period

Redemptio
n of equity

share
capital

during the
yeat

Balance at the
end of

reporting
period

Equity Share Capital s,00,000.00 5,00,000.00

Balance as at l April 2015

Profit for the year

Dividends paid

Remeasurement gain/loss during the

Balancg as at 31 March 2016
Ptoiit for the yeat
Dividendi paid

Kemeasur€ment galn/ ross ourlng tne

as at 31 March2017



SAIL JAGADISHPUR POWER PI-ANT LIMI'IED
(Cf N : U40106DLZO1 1GO tZLggOLl

Cash Flow Statement for the year ended 3lMarch 2017
(All amounts in t )
Particulars

Year ended
3TMatch2017

Year ended
31March2016

Cash flow from operating activitiis
Loss before tax
Operating cash flows before working capital changes

Changes in operating assets and liabilities
Adjustments for decrease (increasc) in othcr currcnt
,\dlustmcnts for increasc (l)ccrcasc) irr or ht.r currcrrt

Cash flow generated from operations
Income taxes paid (nct of rcfun<is)

Net cash flow from operating activitics

Cash flow froni investing activities
Net cash generated from investing activiries

and nrxr-current assets

and non-currcnt ] iabiiities

(54,177)
(s4,r77\

1,248

(52,929)

G8.644\
(48,6441

47,026
(4,es8)

(6,576)

(52,929) 6,576)

B

Cash flow from financing activities
Net cash used by financing activiries

Net cash increase in cash and cash equivalents (A+B+C)
Cash and cash equivalents at the bcginning of thc ycar
Cash and cash equivalents at thc end of thc ycar

Movement in cash balance

Reconciliatiop ofcash and cash equivalents as per cash flow statement
Cash and cash.equivalents as pcr abovc comprisc of thc following
Balances with banks

On current accounts

On deposits with onginal maturitv upt() 3 mqtths

ForJayaraman & CO
Chartered Accountants

(M. No.019832)
(FRX00469N)

/1
tW,^,-r..-,

Plac6: New Delhi
Date: 19 May 20L7

2.58.305

For and on behalf of the Board of Directors

c

(52,929)

3,05,507

2,58,305

@7.202\

(6,576')

3,12,083

3,05,507

____GI76I

30,501

2,75,000

___]st5qt_

M-
(Diteftor)
lDrNf 00101601 |

fr qtrfrflgt tlr€ talu frfHs
sAtL JAGADISHPUR POWER PI-ANT LIMIEO

ttfif'c orqtrq-gsta qr{, tilff*g <{ ffif-r
Regd. Office lspat Bhawan, LodlRoad, New DSli8

p*q
a*$ [DIN: 064247921



SAIL Jagdishpur Power plant Limited
Summary of significant_ accounting policies and other explanatory information for the
year ended 31March2017

L. Colporate and General Information

SAIr Jagadishpur Power piant Lrmrted ("the company,,) is a subsidiary of Stecl
Authodty of India Lrmrted (SAII). The Company is domicit.d in India, incorporated in
Delhi, Indra in 2011 under the provisions of Companies Act, 1956. The Company has
not commenced business activities as yet, The registered office of the Company is
situated at Ispat Bhawan,l,odlu Road, New Derhi-110 003. Indra.

These financial statemcnts wcre approved by the Board of Directots of the Company m
ther meeting held on 19'h May 2017.

Basis of preparation

2.1, Statement of Compliance

The financial statements of the Company have been prepared. on accrwal basis of
accountlng in accotdancc with the Indran Accounting Standaids (Ind-AS) under Section
133 of Companies Act,2015, and as notrfied under ih" Co-pnni., (I.ri^.r Accountrng
Standards) Rules 2015, and other accounting principles g"n.tnly accepted in India. The
Company has uniformly applied the accounting policies dunng the penod presented.
These are the Company's first Ind-AS financial statements and Ind-AS 101. First trme
adoptron of Indian Accounting Standards has bcen applied.

For all the pcriods up to and rncludrng 31 March 2016, the Company prepared its
financial statcments in accordance with Generally Accepted Accorrnting ptinciples
(GAAP) in Inclia, which includcs, Accounting Standards specifred under Section I33 of
the Companies Act 2013, rcad with Rule 7 of the Comparues (Accounts) Rules, 2014 and,
the Companies Act, 2013 (collectrvely refered to as 'Ind"ian GAAP). f'n. Cornpany
followed the plovisions of Ind-AS 101 in preparing its opening Ind-AS Balance Sh""t u,
of the date of transition, vtz., 1 April 2015. Cetain of the C,rmpuny's Ind-AS accounting
policies used in the opcning llalance Sheet drffered from its Indran GAAP policiei
applied as at31 March 2015 and accordingly the adjustments were made ro restate the
opening balances as per Ind-AS. The resulting adjustment arose from events and
transactions before thc date of ttansition to Ind-AS were recogruzed d.itectly through
retained earnings as at i. April, 2015 as tequired by Ind- AS 101.

2.2. Basis of Measuremcnt
The financial statcments are prepared on a historical cost basis except for the followrng
assets and liabiliucs which havc been measured at farvalue:
o certain financial assets and Labiliues which are classified as fair value through profit

and loss ot fa:r value through other comprehensive income;
. assets held for salc, at fair value less cost to sell.

ti,p;d., Functional and Presentation Currency
--" - 

'The Financial Statements have been presented rn Indian l{upees $, which is the
Qompany's functional curtency. All financial information presented in ( have been
rounded off to the nearest rupec unless otherwise stated.

2.4 Use of Estimates and Management Judgement

2.



SAIL Jagdishpur power plant Limited
Summary of significant accounting policies and other explanatory information for theyear ended 3lMarch20|7

In ptepadng thc financial statements in conformity with Company,s accountrng policies,managemcnt is rcqurrcd to makc estimates and assumptrons that a'ffectreported amountsof assets and Iiabilitres and the d-isclosure of contingent liabiJities as at the date of theftnancial statements, thc amounts of revenuc and .ip"rr", dunng the reported pedodand notes to the flnancial statements. Actual tesults could differ from those estimates.

{"r t1"ttt"n to such estimates is recognised in the pedod in whrch the same iscletefmlned.

3. Summary of significant accounting policies

Revenue recognition
Revenue is measured at thc fatr valuc of consideratron recerved or receivable.

Interest income
Intetest incorne is teported on an acctualbasis using the effective interest method.

Financial instruments

Recognition, initial measurement and de_recognition
Financial assets and financial liabilities 

"r. ,..ogrrised and are measured
valt'e adjusted by transactions costs, except for iiros. catrted. at fatt value
ot loss whLrch arc measured initially at fauvalue.

irutially at fatr
through profrt

Financial assets ate derecogniscd when the contractual nghts to the cash flows from the
financial asset expirc, or when thc financial asset and all irbstantial risks and rewards ate
transferted' A financial liabiliry is derecogruzed when it is exungurshed, discharged,
cancelled or expires.

classification and subsequent measurement of financial assets
For the pufpose of subsequent measufement, financial assets are classified rnto the

following categories upon irutral recognition:
o Amordsed cost

financial assets at fair value through profit or loss (FVTpf)
ftnancial assets at fatt value through other comprehensive income (FVocD

All financial assets except for those at FV'IIPL are subject to review for impairment
at least 

^t 
e^ch rcporting datc.

Amortised cost

a

a

n Enancial asset shall be mcasured at amortised cost using effective interest rates if both
of the following conditions are met:
the financial asset is held within a business model whose objective is to hold
financial assets in ordet to collect conttactual cash flows; and

N tlt contractua.l tcrms of the financial assc give dsc on speci{ied dates to cash flows
i;)rttnat are. solcly payments of principal and inrerest on the principal amount

'lloutstandtng.
j

The Cornpany's cash and cash equivalents, trade and most other receivables fall rnto this
category of financial instrumcnrs.



SAIL Jagdishpur Power plant Limited
Summary of significant_ accounting poticies and other explanatory information for the
year ended 3LMarch20l7

Financial assets at FVTPL

Financial assets at I]V'I?L rncludc financial assets that are either do not meet the cfltefla
for amortised cost classificatrofl or are equiry instruments held for uadrng or that meet
certain condiuons znd are designated at F'VTPL upon initral recognitio"."Al derivative
financial insffuments also fall into this catcgory. Assets in thLrs category are measured at
fair value with gains ot losscs rccognizcd in profit or loss. The fair values of financial
assets in this catcgory are dctermined by referencc to active market transactions or using
a valuation techniquc wherc no active market exists.

Financial assets at FVOCI

FVOCI {nancial assets ate eithet debt instruments that arc managed under hold to
collect and scll busincss model ot: are non-trading equify instruments that are designated
to thrs categofy.

FVOCI financial assets are measured at farr value. Gains and losses are recognized n
other comprehensive income, cxcept for interest and dividend income, impairmJnt losses
and foreign exchange differcnces on monetary assets, which are recognirla ^ statement
of profit or loss.

Classification and subsequent measurement of financial liabilities
Financial liabilities ate measured subsequently at amofiized cost using the effective
intetest method, except for financial liabrlitres held for rrading or designa=ted at FVTpL,
that arc caried subsequcntly at falr value with gains or losses t".og*rJ in profit or loss.
All dedvativc financial instruments are accounted for at FVTpL.

Equity and Reserves

Shate Capital tepresents the nomrnal value of shares that have been issued. Seculries
ptetnium includes any premium received on issue of Share Capital. Any transaction costs
associated with the issuing of shates are deducted from Securities premrum account, net
of any related income tax bcnefits.

Othet components of cquity include retained eatnings include all current and prior period
tetained profits.

Cash and cash equivalcnts

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and demand deposits, together with
othet shott-term highly liquid investments (odginal maturity less than 3 months) that arc
readily convertible tnto cash and subject to an insigni ftcantrisk of changes in value.

ions, contingent liabilities and contingent assets

isions and Contingcnt Liabilities:

obligation as a result of a past
will be requted to settle the

3.1

event and it is probable that an outflow of resources



SAIL Jagdishpur Power plant Limited
Summary of significant accounting policies and other explanatory information for the
year ended 31March2017

obligatron in respect of whrch a tcliable estimate can be made. Provisions are discounted
to their present value, whcre the time value of money is materiar,

\When some or all of the economic benefits requrred to settle a provision are expected to
be recovered from a third part!, the receivable is recognised as ^ sep^tate asset if it is
virtually certain that rermbursement wilI be teceived and the amount of the receivable can
be measured reliably.

Conttngent liability is a possible obligation arising from past events and the existence of
which will be conftmed only by the occutrence or non-occurrence of one or more
uncertain futute events not wholly within the control of the Company or a presenr
obligation that arises from past events but is not recognised because it is not possible that
an outflow of tesoutces embodying econornic benefit will be required to settle the
obligations or reliable estimate of the amount of the obligations .urrnot be made. The
Company discloses the existence of contingent liabiliues in Other Notes to Frnancial
Statements.

In cases whete the possible outflow of econornic resources as a result of present
obligatron is considered rnprobable or remote, no Provision is recognised or disclosure rs
made.

Contingent assets:
Contingent assets usually adse from unplanned or other unexpected events that give rise
to the possibility of an inflow of economic benefits. Contingent Assets are not recognised
though are disclosed, where an inflow of economic benefits is probable.

Income taxes

Tax expense tecognised in statement of profit and loss compdses the sum of deferred tax
and curtent tax not recognised in Other Comprehensive Income (OC! or directly in
equity.

Current incomc tax is measuted at the amount expected to be paid to the tax authoritres
tn accordance with the Indran Income-tax Act. Current income tax relating to items
tecognised outside statement of profit and loss is recognised either in OCI or in equiry.

Defetted income taxes are calculated using the liability method. Deferred tax liabiliries are
genetally recognised in full for all taxable temporary differences. Defered tax assets are
recognised to the cxtent that it is probable that the undedying tax loss, unused tax credits
(X'[AT Credit entitlcment) or deductible temporary drfference will be utilised agarnst
future taxable income. Untecognised deferred tax assets afe re-assessed at each reporting
date and are recognised to the extent that it has become probable that future taxable
profits will allow the defened tax asser to be recovered.

tax asscts and habrlities are measured at the tax rates that are expected to applyffi ear when the asset is realised or the liabiJity is settled, based on tax rates (and tax
t have been enacted or substantively enacted at the reporting date. Deferted tax

to items tccogniscd outside statement of profit and loss is recognised either in
in equiw.

3.4

(i,
rj;

l:d

q-$

f'.'i l rr thi I

Ir



SAIL Jagdishpur Power plant Limited
summary of significant accounting policies and other explanatory
year ended 3LMarch20l7

information for the

3.5 significant iudgement and estimates in applying Accounting policy

Recognition of deferred tax assets-The extent to which deferred tax assets can be
recognized is based on an assessment of the probability of the Company's future taxable
income against which thc defered tax assets can be utilized. In adiition, significant
judgement is required in assessing the rmpact of any legal or econornic lrmits.

Provision and contingencies - The assessments undertaken in recognising provisions
and contingencies have been made in accordance with Indian Accorrnting StJniards (Ind
AS) 37, 'Provisions, Contingent Iiabilities and Contingent Assets'. The evaluation of the
Likelihood of the contingent events is applied best judgement by management tegardrng
the probability of exposure to potential loss.

Fair value measuremcnts- Management applies valuation techniques to determine the
fat value of financial instrumcnts (where active market quotes 

"r. 
,rot available) and non-

ftnancral assets. -I'his involves dcveloping estimates and assumptions consisteni with how
market parncipants would pdce the instrument. Management uses the best informatron
available. Estrmated fair values m^y v^ry from the acfi;rrl prices that would be achieved
in an afm's length transaction at the reportrng date.

For Jayaraman & Co
Chattered Accountant For and on behalf of the Board of

Directors

A
(?X/.","t ^^+
(R.fenkataraman)
(Partner)
(M. No.019832)
FRN :000469N
Place: New Delhi
Dated: 19.5.2017

*dqrrewqrwqrft ftfras
SAIL JAGADISHPUR rc$/ER P|jNT LIMITED.,

t'{tr$F orqftrq-Ectcr rm, at€ *g { flafr-r
Regd. Office lspat Bhawan, LodiRoad, l{ew n' ?

f*q
o I New Delhi f <,;q*'d

Director



SAIL JAGA.DISHPUR POVER PI.{NT LIMITED
(ClN I U40106DL2O11Gotz19901)

Notes to the Financial Statements for the year ended 3L March2lIj
(AII amounts in { )

Cash and bank balances
Cash and cash equivalents
Balances with banks

Cuffent accounts

Other bank balances
'fem Deposits with maturity morc than 3 months

31 March 2017 -iM-"h 2016 3t M*"h 2015

??!,11s 30,s07 12,0832,58,305 30,50? t2,08{

________=_=_=; 2,90,726 3,52,044
___3{glgr ______111,231_ _----t$t,n

(i) There ue no repatriation restrictions with respcct to cash and bank balances available with the .omoanv

Current tax assets (net)
Balance rvith govcnment authoritics

----jffi--]#"__#
([hir.pace bat h*r intentionally blanr.l

Disclosure Bank Notes as MCA notrfication dated 30th Mrch 2017

SBNs Ot[er
denomination
notes

Total

Jusrug casn rn nano as on 6 N( )vember 201 6 NIL NIL NII-
rccctPrs NIL NIL NIL

P?! NIL NiL NIL
NIL NIL NIL

vrumug uasrl rn nanq as ()n .t(, Lrcccmber 2()l 6 NIL NIL NIL



SAIL JAGADISHPUR POWER PIANT LIMITED
Notes to the Financial Statements for the year ended 31 March 2017
(All amounts in t )

a) Reconciliation ofequity shares outstanding at the beginning and at the end. ofthe year,
3l March 201?

Equity-share capital
Authorised capial
50,000 (previous year 50,(X)0 ) equity shates of I l0 each

Issued, subscribcd and Paid-up capital
50,000 (previous year 50,00(D equity shares of { 10 each

Equity shales at the beginning of the ycat
Issued during the year
Equityghares at the end ofthe year

Equity shares of t 10 each fully paid up
Steel Authority of India limited

5,00,000 5,00,000 5,00,000
5,00,000 5,00,000 5,00.000

s,00,Q00 5,00,000 5.00.000

5,00,000 5,00,000 5.00.000

31 March 2016
No of shares Amounr No of sh..e" A-*rrrt

500(x) 500000 50,000 5,0{),000

3l March
2017

3l March
2016

I April
2015

b) Rights/prcferences/resrictions attached to equity shares

lh.e.co1ean1 
h1 one class of equity shares having a pu value of { 10 per share. All equity shares have been rssued for considemtion received in cash. .bachholder of equity share is entitiled to one vote Per shaie The cu-pa.y declares and pays iividens i, Indim rupees. Th dividend proposed by the Board ofDitectors is subiect to the approval of sharehoiders in the ensuing Annual G".e.al Meetl.g.

In the event of liquidation, the holders of equity shates will be entitled to receive ."*"^iri.g assets of the compaoy, after distcibution of all ptefentialam@nts, in prodortion to their shareholding 'l'he distribution will bc in proportion to the oumf,er of equity shares held by the shatesholders.

c) Detaile ofshareholders holding more than S'%r shares in the Companv

50,000 s,00,000 50.000 5.00.000

50,000 100.00'2,

- - As.o$ 3l March 2017 As on 3l March 2016 Ac on l Aprit 2015
No of sttares ,/u hotdirs No of sharcs % holdint N;;f;t;e % Loldins

50,000 100.(x)iz, 50,000 100.00,)1,

i) Thire are no other rndividual shareholders holcling 5'2, or more in the issued share capitar of the company.



SAIL JAGADISHPUR POWER PLANT LIMITED
Notes to the Financial Statpments for the year ended 3r Match2017

(AIl amounte in t )

8 Reserves

For the year For the year
31 March 201631 Marc[ 2017

Opening balance

Add : Net profit for the year
Net surplus in statement of profit and loss

Other fi nancial liabilitips
Audit Fee Payable

Consultant Fee Payable

Q,?0,821) (1,72,178\

(F4J7n G8,643)(2,14,W8\ (2,20,82\

3l}0'[arch2017 31 Marct 2016 t April 2015

(f/i.r.paa bar but intentionatly left blatk)

28,750 28,750

d*q
l( N*o"ttti;Uw



SAIL JAGADISHPUR ITOWER PLANT LIMITED
Notes to the Financiral statements for the year ended 3rMarch2017
(AIl amounts irr t )

10 Othet income
Iaterest ftom

Refund of income tax
DePosits

Finance costs
Bank charges

Other expenses
Audit fee

Miscellaneous

(fbb space has been intentiona$t teft bknk)

11

u 109
70,472 22.857

10,499 22,966

1.495
%

1.495+,

28,625 28,750
34,546 42,230

_wJ_ _.L:!L

#r.s
l( Hewoani )'|M
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SAIL JAGADISHPUR POWER PI.ANT LIMITED
Notes to the Finanpial statements fot the year ended 3rMarch2017

F.arnings per equity bhare
The company's Eamin$s Per share (EPS) is determined based on the net profit attributable to the shareholders, of theParent' Basic earnings trier share is computed using the weighted 

"rr".ug. 
r..-b.r of shares Qutstanding during the year.Diluted eamings per sh4re is computed using the ieigt ted it.rage ,rrr.ib". of cornmon and {ilutive common equivalentshares outstanding duriqg the year including ,h"t. opti"orrr, except whete the result would be ariti-dilutive.

Net profit attributabld to eq.rity sh..eh-ldil
Proft after tax

Profit attributable to e{uity horders of the parent adjusted for the effect of dil

Nominal value of equrty share $
Weighted-average numler of equity shares for basic EpS
Baeic/Diluted eamings per share $

(fhit rpan hat beet inteatiorcl! tef btank)

(s4,17,7.00) (45,643.62)
()r+,r / /.uu) (49,643.62\

110.00

50,000.00

0,oni

10.00

50,000.00

(0.17)



SAILJAGADISHPUR POWER PLANT LIMITI]D
Notes to the financial statements for the year ended 3l March 201?
(AIl amounts in { )

ii) Risk Management

::*'li"f i',,':"li :f i"T"i::,'i

of excess liquidity.

Credit risk

assets with different chamctcristics ancl accotrlirrgll' provisi.ni'g for expcctecl crcclit loss is clrnc fot each class of fi.a'cial asscts
Provision for expected credit losses

The company ptovrdes fot expected creclit loss basecl ot lifctimc crpccted cterlit krss mechanism fot trade tccei'abies.

reporting period.

E\pected credit loss for cash and cash ccluivalcnts afld othct bark balanccs

31 March 201?

14 Financial risk management

i) Financiaf instruments by category
For amoitised cost

3l March 2017 3l March 2016 I April 2015Particulars FVTPL Amortised
costx

FVTPL Amortised
cost*

FVTPL Arnortised
costx

Cash and cash

equivalents

Othet bank balances

2,5It,305 30,5{)7

2.U0.726

12,0u3

3.52.0-1.1

2,58,305 3,11,233 3.64.12'.1

Other fiuancial
tiabilities
Total

1.t,3611 t4,36lt 19,3:6

34,368 34.368 39,326

ald cash equi\ale0ts
bSnk balances

Liquidity risk

A)

Expected credit

12,0rJ3

I 5. r r.1l

monrtonrrgbalanccsheetliqrLicitt1'mtiosa1mirrstirrtclralaldcxtenraIrcgulatoryte.1trircrnerrtsarrcimirrtairrirrg<lcbtfinanclgplans.

12,083

3,52,0.t.+

s rolli[g forecasts of thc Oom|fry's
of the rurket in rvhich thc

nd
[:,'

-ash ard cash ccpivalcnts,
radc rcccirablcs. dcrivativc

finarcial instnulcnts,
financial asscts mcasurerl at
arilortiscd cost

llorrorvilgs ald othcr
liabilitrcs
I{ccogariscd financial assets

artl liabilitics lot

Itolling cash flow
f()recasts

Cash florv forecasting

Bank cleposits, cliversification of assct base. ctcdl

Rer icw of crsh flow forccasts

Revicrv of cash flow forccasts atcl heclging through

Particulars Estimatcd gross
carrying amount at

Expected probability of
default

Expected credit
losses

Carrying amount net of
impairment provision

Cash and cash equivalents
Othcr bank balatces

2,5u,305 0'l/
(')"/

2,5U,305

3l March 2016

Particulars Estimated gross
cairyrng amount at

Expected probability of
default

Expected credit
lo6scs

Carrying amount net of
impairment provision

lash ald cash eqtriralents
Jthet bank balances

_ 3!,s(lz

. 2,y)14
lJ"/,

otl/,
30,507

2,80,726

Carrying amount net of

liabilities



SAIL JAGADISHPUR POWER PI-ANT I-IMI'I'ED
(ClN : U40106Dt201lGOt219901)
Notes to the financial statements for the ycar cnded 3rMarch2017

(AIl amounts in { unless otherwise stated)

C Reconciliations between previous GAAp and Ind AS

Ind AS 101 requircs an cntity to tcconcile cquity, total comprchcnsive ilcomc a1{ cash flows
the reconciliations from previous GAAP to Ind AS.

for priot pcriods. 'I'hc foliowing tablcs reprcscnr

as at 31 M.arch 2016 and l April 20L5

Notes to firsl 37Match2016 I April 2015time adooti
Total equity (shareholder's funds) as pcr prcvious GAAP
Adiustments:
Ind AS

Total adi ents
Total ecu as per Ind AS

2,79,119 \ )1 R))

Reconciliation of total com

Notes to first
37March2016time adoption

Profit after tax as

Adjustments:
C)thers

per previous GAAP (48,643.62)

Total
Total comprehensive income for the year cnded 31 March 2016

lmpact of Ind AS adoption on the consolidatcd statcme nts of cash flows for the year ended 3lMarch2016

(48,643.62)

Ind ASNotes IGAAP
Nct cash flow from operating activitics
Nct crsh flow from invcsring rcrivirit.s
Net cash flow lrom furllrcing acdvitics

Net increase in cash and cash equivalents

(6,s76.00) (6,576._00)

(6,576,00)
C.asb and_cash.equivalents as at 1 April 2015 3,12,0g3.00 _ 3,12,0g3.00
Cash and cash equivalents as at 31 Match

i)

ii)

15

A

.00 3,05,507.00

Retained earnings
l{e tained earnings as at 1 April 20 1 5 has bcen adjustcd conscqrrelrt to thc abovc Ind r\S transition adiustments.

Other comprehensivc income
Undcr Ind AS, all itcms of incr>mc and cxpctrsc rccogrriscd in a pcriod should be included il profrt or loss for thc pcriod, unlcss. stardiucl
requfesorperrnitsothcrwisc. Itcmsofinct>mctudcxpcnscthatarcnotrccogriscdinprofit orlossbutare sh,,wninthcst2rtemcntofprofit
andlossas'othercomprehcnsivc ilcorrc'ilcludcsrcmcasurcmclltsofPost-cmployrncntdcfir.rc<-l bcncfitplans.'l'hcconccptqfothcr
comprchensive incomc did not cxist undcr prcvi<;us ()r\,Ap.

Related party information

Relationships
Name Relationship
Steel Authority of Inclia Lirnitcd I Iolding compafly
S,,\ll Rcfractory (lompany Lirnitcd licllow subisidiary compauy
Chhatisgarh Mcga Stccl l-lnitcd Ircllow subisidiary companv

Transactions during thc ycar with rclatcd partics
There has been 'o t*rsuctirxrs with relatcd pmtics d'd'g trrc fina,ciars ycar

C Outstandi balances as at 31 March 2017

I

111

iv

q-$ frd
Ni:'ru leihi

Ift6
ln

:"ll

3lMarch2016



Capital management
The Compaly' s capital mnagement objectirres ate
- to ensure the Compaty's ability r() cotritnrc as a gult[l conccnl
- to plovide an adequate returu to shaieholders

15

31 March 2016 Less than I
year

l-2 yeat 2-3 ye^t More than 3

veaas

Total

Non-derivatives
f ther financial liabilities

fotal
14,368 3.+,368

I April 2015 Less than
Yeat

l-2 yeat 2-3yet More than 3

vearc
Total

N on-derivatives

Other ft rancial liabilities

Total
39,326 39,326

Dividends

Particulars
L March 2017 11 March 2016

:i) Equity shares

iinal dividend for the year erded 31 Match 2016

!i) Dividends not recognised at the end ofthe reporting period

,?4,
-n

""--->"t/
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SAIL JAGADISHPUR POWER PI-ANT LIMITI1D
Notes to the financial statements for the year ended 3LMarchz017
(All amounts in { )

16 First time adoption of Ind AS
These are the Companl"s first financial statements prepareci in accordance with Ind AS.
The accounting policies set out in notc xx havc been applicd in pr:eparing the financial statements for the year cnded 31
Match2017, the comparatrvc inf<rrmalion prescntecl in these financial st"te-e.rt. for the year ende6 31 March 2016 andin the preparation of an .pening Ind '\S balancc sheer at 1 Apll 2015 (the Company,s date of transitron). An
explanation of how the transitirxr from previous GAAP to tnd iS has affected the C.mpany,s h'ancial position,
frnancial performance and cash fl.ws is sct ()ut. in the folowing tables antl notes.

A Ind AS mandatory exemptions
1 Estimates

An enuty's estimates iu accordance with Ind ASs at the date of transition to Ind :\S shali be consistent vrrth estimates
made for the same date in accotdancc wrth ptevious GAAP (aftcr adjustments to teflect any difference ln account-rng
policies), unless thcrc is objective cvidcnce that those estimates wcre in error.

Ind AS estimates as at 1 April 201'5 are consistcnt with the est-imates as at the same date made in conformiry with
previous GAAP l'he Coffipany made estimates for impairment of financial assets based on expected cre6.it loss model in
accordance with Ind r\S at the date of transition as these v/ere not tequired under previous GAAp.

2 classification and measurement of financial assets and liabilities
The classification and measurement of financial instrumrnts will be made consrdering whether the conditions as per Ind
AS 109 ate met based on facts and circumstances existing at the date of transitron.
Financial assets can be measured using effective interest method by assessing its conftactual cash flow characteristics only
on the basis of facts and circumstances existing at the date of transition ancl if it is impracticable to apply reftospectively
the effective intetest tate method requilemcnts then, fair value of financial assets at the date of transition shall be the
new carrylng amount t>f that asset. 'I'he measurement exemption applies for financial l-iabifiues as wel1.

Applyt"g a recluirement is impracticablc when the entity cannot apply it after making every reasonable effort to do s9. It
is impracticable to apply the changes retrospectively if:

i) The effects of the tetrospcctive appLicatron ot rctrospcctive rcstatement are nclt cleterminable;
ii) The retrospective applicauon (x rcstatement requires assumptions about what management's intent woulcl have been in
iii) The rettospective apphcation or retrospcctive rcstatement re<luires significant estimates of amounts and it is impossible

to distinguish objectively inf<rtmation about thosc estimates that existed at that time.
3 De-recognition of financial assets and liabilities

Ind AS 101 requites a first-time adopter to apply the de-recogmition provisions of Incl AS 109 prospectively fot
transactions occurring on ot: after the date of transition to Ind AS. Ilowever, Ind r\S 101 allows a first-time adopter to
apply the de-recognitit>n requitements in Ind AS 109 retrospectrvely from a clate of the entity's choosing, provided that
theinformationneededtoapplyL-rd,\Sl0gtofinancialassets anclfinancialliabilitiesderecognisedasaresultofpast
transactrons was obtair-red at thc time of initially accounting for those transacuons.

l7 The Company (SAIL Jagadishpur Power Plant Limitcd) is a wholly owned subsidiary of Steel Authority of india Limted
(SAIL). The Board of Directors of thc holding company in its 432nd meering held on 12thJuly, 2016, resolved for
winding up / closute of the Company after extensive discussions with regard to its projects and accoordingly decide<J to
recognise the loss of investmcnt by wtiting off of the same from its books of accounts. The Board has directed
authodsed personnel ofthe company to take such steps as may be considered necessaly towards giving effect to the
above said resolutgTffigf$qly acrrons for closure of the Company will be taken shortly.(rl)--\a)
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